**PRAECIPITATIO, PRAECIPITIVM, PRAECIPITO.** Vid. PRAECEPT.

**PRAECIPITES,** *Milites a Mario constituti, qui illius custodiam studiose faciebant. Mos enim regum hic fuit, et est, ut ad sui corporis custodiam fideles quosdam homines deputarent, de quo vide Alex. ab Alex. 6, 22.*

**PRAECISVS,** vid. PRAECIDO.

**PRAECLAMO,** are. *Ante-clamare, clamore praemonere.* Paul. 1. 7 Dig. Si putator ex arbore, cum ramum deiecerit, non praeclamaverit, et praetereuntem occiderit. *Conf. Iul. Firmic. de Errore prof. Rel. p. 37.*

**PRAECLAMITATOR,** oris. m. *Nomen putatur restituendum Festo, apud quem ita legitur: Praeciamitatores dicuntur, qui flaminibus Diali, Quirinali, Martiali antecedent. exclamant (leg. antecedentes clamant) feriis publicis, ut homines abstineant se opere, quia his opus facientem videre religiosum est. Haec ita Paullus extulit: Praeciamitatores (Praeciannuntiatores vel Praeciamitatores al.) dicebantur, Qui flaminem Dialem, hoc est, sacerdotem Iouis antecedeabant, clamantes, ut homines ab operibus abstinerent: quia hunc opus facientem videre irreligiosum videbatur. Praeciae metatores conticit Scaliger, ut posterius sit interpretamentum prioris.*

**PRAECLARVS,** a, um. Adi. [*περιφανής, πολυτίμητος*] *Valde clarus. Nempe ordinarie, ut Clarus, ita et Praeclarus, figurate accipiuntur pro eo, qui tanquam fulgore quodam famae et gloriae resplendet; unde Clarissima et Praeclarissima gesta dicimus. Sed Praeclarus nonnumquam pro Bono reperitur apud Ciceronem, sicut Philipp. 3, 27 O praeclearum custodem ouium (ut aiunt) lupum? Non claritas in custode desideratur, sed probitas. Ergo Praeclarum pro Bono posuit. Idem de Amicit. 15 Cum illo vero quis neget actum esse praecclare? Et paullo post, Cum illo quidem (ut supra dixi) actum esse optime, necum incommodius. Nam non supra dixerat, Actum cum illo optime, sed Praecclare. Verum ideo sic dixit, quia Praecclare et Optime idem roboris et virium in significatione obtinent. Haec Valla. Ad gloriam et famam refertur Cic. Verr. Act. 1, 42 O Commemoranda iudicia, praecclaramque existimationem nostri ordinis! Sic Cic. Philipp. 4, 5 Praeclara et luculenta reclamatione vestra factum pulcherrimum Martialium comprobauistis. Et Praeclari et nobiles in philosophia Idem de Orat. 1, 46 c. 11. Armis praecclari Stat. Theb. 3, 284. Eloquentiae, ac fidei praecclarus Tacit. Ann. 4, 34, 4. Eximia plerisque et praecclara, parua ducere, caque ratione stabili firmaque contemnere, fortis animi magnique ducendum est Cic. Off. 1, 67. Sed praestantiam et bonitatem simpliciter notat Idem Verr. 4, 117 c. 52 Et situ est cum munito, tum ex omni aditu vel terra vel mari praecclaro ad adspetum. Cic. Att. 10, 4 Praeclara Conscientia sustentor, quum cogito, me de Republ. aut meruisse optime, quum potuerim, etc. Idem Verr. 4, . . . O dii immortales praecclaram Defensionem! etc. Facies Lucret. 5, 1173. Fama Claud. de Nupt. Honor. 120. Fama praecclara de Afranio Cic. Att. 7, 25. Funus Ouid. Trist. 3, 5, 40. Genus dicendi magnificentum et praecclarum Cic. de Orat. 2, 89. Indoles egregia quaedam et praecclara Idem ibid. 1, 131 c. 29. Indole praecclara iuuenis, admirabilique constantia Cic. ad Brut. 10. Laudatio Idem Verr. 2, 13. Lux Lucret. 2, 1031 proprie. Sed metaphor. Praecclarum Nomen Id. 6, 2. Operibus suis praecclaris laetari Cic. Fam. 1, 7. Idem pro Rosc. Amer. 6 Is a vobis iudices, hoc postulat, ut quoniam in alienam Pecuniam tam plenam atque praecclaram nullo iure inuaserit, quoniam ei pecuniae vita etc. Praeda optima et praecclara Cic. pro Rosc. Amer. 6. Idem ibid. 133 Plura praeterea Praedia, neque tamen vili: nisi praecclarum et propinquum. Proles Valer. Argon. 2, 149. Res Hor. Serm. 1, 2, 8. Res ad discendum iuuentuti praecclara Cic. pro Sext. 96 c. 44. Senator Hor. Serm. 1, 6, 8. Sol Lucret. 5, 121. Stirps Virg. Georg. 4, 322. Triumphus Claud. de Rapt. Proserp. 3, 329. Urbem praecclaram statuere Virg. Aen. 4, 655. Vultus Lucret. 4, 1027. Comparat. Praecclarior, [*περιφανέστερος*] Plin. in Panegy. c. 88 Ideoque ille parens hominum, deorumque optimi prius, deinde maximi nomine colitur: quo praecclarior laus*